Que en virtud de que existe una resolución firme del acto sobre el monto 
adeudado a la Administración, se le previene al señor Marvin Gerardo Garro 
Miranda, cedula de identidad número 4-0147-0430, que deberá proceder a la 
cancelación de la multa por la suma de  ¢597.039,67 (Quinientos noventa y siete 
mil treinta y nueve colones con sesenta y siete céntimos), y que puede realizar el 
pago mediante depósito (transferencia) en las cuentas del Banco de Costa Rica 
Cuenta IBAN CR63015201001024247624, o del Banco Nacional de Costa Rica 
CR71015100010012159331, ambas a nombre del Ministerio de Hacienda

[...]

supere los cinco mil pesos centroamericanos o su equivalente en moneda 
nacional, aunque con ello no cause perjuicio fiscal”.  

III. Siendo que la resolución dictada configura un acto final del procedimiento, se 
determinó que la suma de adeudada corresponde a ¢597.039,67 (Quinientos 
noventa y siete mil treinta y nueve colones con sesenta y siete céntimos), deberá el 
Marvin Gerardo Garro Miranda, cedula de identidad número 4-0147-0430, 
cancelar la multa, ya sea mediante depósito (transferencia) en las cuentas del 
Banco de Costa Rica Cuenta IBAN CR63015201001024247624, o del Banco